
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
που υπηρετούν στα Ιδιαίτερα Γραφεία του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης με αμοιβή, έως εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, πέρα από το 
κανονικό ωράριο, σε τακτικούς υπαλλήλους (μό-
νιμοι), της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πολι-
τικής Προστασίας Δήμου Ασπροπύργου, για το β’ 
εξάμηνο του έτους 2021.

3 Μεταφορά και κατανομή μίας (1) κενής οργανικής 
θέσης μέλους Δ.Ε.Π. στη Φιλοσοφική Σχολή από 
τις υφιστάμενες κενές οργανικές θέσεις μελών 
Δ.Ε.Π. του Ιδρύματος.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 74707 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλή-
λων που υπηρετούν στα Ιδιαίτερα Γραφεία του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των ..., 

μισθολογικές ρυθμίσεις ...δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση και μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ των Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

4. Τo άρθρο 37 «Εξουσία τελικής υπογραφής Υπηρεσι-
ακών Γραμματέων» του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

5. Την υπ’ αρ. 29530/13.03.2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Υπηρεσια-
κού Γραμματέα του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 187).

6. Τα υπ’ αρ. 71290/25.06.2021 έγγραφο του Υπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα «Αίτημα έκδοσης 
απόφασης έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης β’ εξα-
μήνου 2021».

7. Το υπ’ αρ. 71980/28.06.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διαχείρισης και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού 
«Έγκριση πιστώσεων για αποζημίωση εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» προς την Γενική 
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών.

8. Το υπ’ αρ. 73684/01.07.2021 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με θέμα «Βεβαίω-
ση ύπαρξης Πίστωσης», από το οποίο προκύπτει ότι από 
τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη 
για πενήντα εννέα (59) υπαλλήλους ύψους σαράντα 
χιλιάδων, (40.000,00) ευρώ περίπου, για το β’ εξάμηνο 
του τρέχοντος οικονομικού έτους, η οποία θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του τακτικού Προϋπο-
λογισμού του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
Ειδικού Φορέα 1035 -101- 0000000 (ΑΛΕ 2120201001).

9. Το υπ’ αρ. 71931/28.06.2021 έγγραφο του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, σύμφωνα με το οποίο η 
αναγκαιότητα πραγματοποίησης υπερωριών προκύπτει 
από το διευρυμένο ωράριο των Ιδιαίτερων Γραφείων 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, εξαιτίας 
του αυξημένου όγκου των θεμάτων που διαχειρίζονται, 
τα οποία, ως επί το πλείστον, προκύπτουν εξαιτίας των 
συνεπειών και των αναγκών λόγω αντιμετώπισης του 
COVID-19. Επιπροσθέτως η έντονη δραστηριότητα του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων απαιτεί υπε-
ρωριακή απασχόληση των ως άνω γραφείων για τις 
ανάγκες νομοθετικού έργου πολυεπίπεδα, εκπλήρωσης 
πρωτοβουλιών και δράσεων του Υπουργείου, συντο-
νισμού δράσεων με άλλα Υπουργεία, απλούστευσης 
διαδικασιών, ολοκλήρωσης δράσεων εποπτευομένων 
Φορέων, προσέλκυσης επενδύσεων, εκκίνησης επενδυ-
τικών έργων και προώθησης υπαρχόντων, βελτίωσης του 
επιχειρηματικού περιβάλλοντος, συντονισμού ελέγχου 
παραεμπορίου, παρακολούθησης απορρόφησης κοινο-
τικών κονδυλίων, επικοινωνίας - πληροφόρησης κοινού 
και συνεργασίας με εποπτευόμενους ή ερευνητικούς 
φορείς, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3045

39493

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.12 13:23:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39494 Τεύχος B’ 3045/09.07.2021

Εγκρίνουμε την αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για την αντιμετώπιση έκτα-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως αναφέ-
ρονται στο υπ’ αρ. 9 σκεπτικό της απόφασης για πενήντα 
εννέα (59) υπαλλήλους, που υπηρετούν στα Ιδιαίτερα 
Γραφεία του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, σε 
μη οργανικές θέσεις και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
το εξάμηνο ανά υπάλληλο και για χρονικό διάστημα από 
τη δημοσίευση αυτής έως και τις 31 Δεκεμβρίου 2021.

Η συγκρότηση συνεργείων διενεργείται μετά από σχετι-
κή πράξη των Ιδιαίτερων Γραφείων του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, για τους υπαλλήλους τους, καθώς 
επίσης με πράξη, στο τέλος κάθε μήνα, βεβαιώνεται η 
πραγματοποίηση των ωρών υπερωριακής απασχόλησης.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

H ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Ιουλίου 2021

  Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 2339 (2)   

 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης με αμοιβή, έως εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, πέρα από το κα-
νονικό ωράριο, σε τακτικούς υπαλλήλους (μόνι-
μοι), της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πολιτι-
κής Προστασίας Δήμου Ασπροπύργου, για το β’ 
εξάμηνο του έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων» (Α΄143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπ’ αρ.2/31029/06-05-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-

γείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμο-
γή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176)» σύμφωνα με την οποία οι ώρες απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις 
εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

5. Το άρθρο 94 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), σύμφωνα με 
το οποίο, έχουν μεταβιβαστεί Αρμοδιότητες στους Δή-
μους, χωρίς την μεταφορά του αναγκαίου προσωπικού.

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής υπηρεσίας του Δήμου 
Ασπροπύργου (Β΄ 1425/2011), όπως τροποποιήθηκε με 
τα Β΄ 229/2019 και Β΄4685/2020.

7. Το γεγονός της μείωσης του υπαλληλικού προσωπι-
κού του Δήμου μας, λόγω συνταξιοδοτήσεων, μετατά-
ξεων, σε συνδυασμό με την αναστολή των προσλήψεων 
και λόγω της φύσεως των παρεχόμενων από τον Δήμο 
υπηρεσιών του Δήμου μας, προκειμένου να ανταποκρι-
θούν στα καθήκοντά τους, όπως η αντιμετώπιση συνε-
πειών εκδήλωσης σεισμού, πλημμυρικών φαινομένων 
και άλλων φυσικών καταστροφών, η αντιμετώπιση τε-
χνολογικού ατυχήματος μεγάλης έκτασης και λοιπών 
απειλών, η ενεργοποίηση του Μητρώου Πολιτικής Προ-
στασίας του Δήμου και κινητοποίηση των εμπλεκόμενων 
υπηρεσιών, η ενεργοποίηση του Μνημονίου Εργασιών 
για τις περιπτώσεις εκτάκτων αναγκών, η ενεργοποίηση 
του Μνημονίου Ενεργειών για οργανωμένη προληπτική 
απομάκρυνση πολιτών, η εξασφάλιση στοιχειωδών ανα-
γκών των πολιτών ύστερα από φυσική ή τεχνολογική 
καταστροφή, η συνεχής επικοινωνία με όλες τις εμπλε-
κόμενες αρχές και υπηρεσίες Πολιτικής Προστασίας, έως 
τη λήξη του έκτακτου περιστατικού.

8. Την υπ’ αρ. 12140/30-06-2021 βεβαίωση του Διευθυ-
ντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ασπροπύργου, 
περί ύπαρξης πιστώσεων για υπερωριακή απασχόληση 
στους αντίστοιχους Κ.Α.:

Για μόνιμους υπαλλήλους

ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ

20.6012.001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία μονίμων υπαλλήλων 700,00

30.6012.001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία μονίμων υπαλλήλων 900,00
αποφασίζουμε:
Α. Καθιερώνουμε για το β’ εξάμηνο του έτους 2021, αποζημίωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης 

με αμοιβή έως εκατόν είκοσι ώρες (120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο, πέρα από το κανονικό ωράριο, σε τακτικούς 
υπαλλήλους (μόνιμοι), της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Ασπροπύργου, για την 
αντιμετώπιση εποχιακών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών ως εξής.

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ 2 1

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ 1 1

ΣΥΝΟΛΟ 3 2

Β. Οι εργαζόμενοι θα εναλλάσσονται ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39495Τεύχος B’ 3045/09.07.2021

Γ. Η κατάσταση της υπερωριακής απασχόλησης θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα, υπογεγραμμένο από 
τον αντίστοιχο Διευθυντή και τον Δήμαρχο.

Δ. Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα επιβαρύνει τους Κ.Α. του Δήμου Ασπροπύργου.
Για μόνιμους υπαλλήλους

ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ

20.6012.001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία μονίμων υπαλλήλων 700,00

30.6012.001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία μονίμων υπαλλήλων 900,00

Οι ανωτέρω υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορί-
ζονται με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ασπρόπυργος, 30 Ιουνίου 2021

  Ο Δήμαρχος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΕΛΕΤΙΟΥ 
Ι

   Αριθμ. 40880 (3)

Μεταφορά και κατανομή μίας (1) κενής οργανι-

κής θέσης μέλους Δ.Ε.Π. στη Φιλοσοφική Σχολή 

από τις υφιστάμενες κενές οργανικές θέσεις με-

λών Δ.Ε.Π. του Ιδρύματος. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α) την παρ. 3 του άρθρου 16 του ν. 4009/2011 (Α΄ 195),
β) την παρ. 5 του άρθρου 16 του ν. 4009/2011, όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 55 του  ν. 4415/2016 
και τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 76 του 
ν. 4485/2017, την παρ. 2 του άρθρου 92  του ν. 4547/2018, 
καθώς και την παρ. 2β του άρθρου 70 του ν. 4610/2019,

γ) τα άρθρα 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 184),

δ) Τις υπ’ αρ. πράξεις του Πρύτανη του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.): α) 1204/14-9-2020 
(ΑΔΑ: Ω7Α746Ψ8ΧΒ-ΠΨΟ) περί συγκρότησης και 
β)  35027/9-6-2021, ανακοινοποιημένη  στο ορθό με 
αριθμό 36944/16-6-2021, (ΑΔΑ:6Ω6Χ46Ψ8ΧΒ-ΒΘΜ) 
περί ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του Α.Π.Θ., για το 
ακαδημαϊκό έτος 2020-2021,

ε) την από 15-11-2017 αίτηση μετακίνησης της Β. Πα-
παδοπούλου προς το Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής 
Εκπαίδευσης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας,

στ) την από 14-12-2017 αίτηση μετακίνησης της Β. Πα-
παδοπούλου προς το Τμήμα Φιλοσοφίας και Παιδαγω-
γικής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης,

ζ) την υπ’ αρ. 321/8-1-2018 απόφαση της Συνέλευσης 
του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας,

η) την υπ’ αρ. 258/22-2-2018 απόφαση της Συνέλευσης 
του Τμήματος Φιλοσοφίας και Παιδαγωγικής του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης,

θ) την υπ’ αρ. 6476/4-6-2020 απόφαση της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (συνεδρίαση υπ’ 
αρ. 103/19-12-2019),

ι) την υπό στοιχεία 27301π.ε./8-10-2020 απόφαση της 
Συγκλήτου του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλο-
νίκης (συνεδρίαση υπ’ αρ. 3032/27-8-2020),

ια) την υπό στοιχεία Φ.117/84/151802/Ζ2/6-11-2020, 
υπουργική απόφαση του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, με σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε 
η συνέχιση της διαδικασίας μετακίνησης της Βασιλικής 
Παπαδοπούλου του Γεωργίου, καθηγήτριας α’ βαθ-
μίδας, από το Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαί-
δευσης της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
στο Τμήμα Φιλοσοφίας και Παιδαγωγικής της Φιλο-
σοφικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης,

ιβ) την υπ’ αρ. 306/14-1-2021 απόφαση της κοινής συ-
νεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Φιλοσοφικής 
και Παιδαγωγικής με το οικείο εκλεκτορικό σώμα για την 
ως άνω μετακίνηση της Β.  Παπαδοπούλου,

ιγ) το υπ’ αρ. 35045/9-6-2021 έγγραφο του Τμήματος 
Φιλοσοφίας και Παιδαγωγικής, με το οποίο διαβιβάστηκε 
στην Πρυτανεία ο φάκελος της εν λόγω εκλογικής διαδι-
κασίας μετακίνησης,

ιδ) το υπ’ αρ. 37884/18-6-2021 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διδακτικού Προσωπικού στο οποίο περιλαμβάνεται 
σχετική εισήγηση του Πρύτανη του Αριστοτελείου Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλονίκης και 

ιε) ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του Τακτι-
κού Προϋπολογισμού του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά και κατανομή μίας (1) κενής οργανικής 
θέσης μέλους Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού στη 
Φιλοσοφική Σχολή του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης από τις υφιστάμενες κενές οργανικές θέ-
σεις μελών Δ.Ε.Π. του Ιδρύματός μας, προκειμένου να 
πραγματοποιηθεί η μετακίνηση της Βασιλικής Παπαδο-
πούλου του Γεωργίου, καθηγήτριας α’ βαθμίδας από το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39496 Τεύχος B’ 3045/09.07.2021

Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής 
Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Μακεδονίας, στο Τμήμα Φιλοσοφίας 
και Παιδαγωγικής της Φιλοσοφικής Σχολής του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με μεταφορά της 
πίστωσης της θέσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 30 Ιουνίου 2021

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02030450907210004*


